



رقیب اصلی رئیس‌جمهور کیست؟



فرشید محمدی طی یادداشتی در شماره دیروز آفتاب‌یز نوشت:حجت‌الاسلام‌ابراهیم‌رئیس‌ی چهار سال رئیس‌جمهوری شد که سال ۱۳۹۶ حسن روحانی را انتخاب کردند. انتخابات ۱۴۰۰ از مدت‌ها قبل موعد رای گیری حواشی بسیاری پیرامونش شکل گرفت و فارغ از علل رده‌صاحت برخی از چهره‌های باسابقه و حضور یا عدم حضور مردم، اکنون رئیس‌ی منتخب مردم است و همانگونه که خودش در مستندات و مناظرات تلویزیونی به آن اشاره کرد باید «رئیس‌جمهور» باشد، نه خدمت‌گزار یک تفکر خاص که در میدانگاه انتخابات از وی حمایت کردند. علی‌احدیک سیدابراهیم رئیس‌ی به خاطر شخصیت آرام و متین خود و سر دادن شاره‌هایی نظیر تشکیل دولت بدون فساد و آمد کردن و مبارزه با رانت توانسته اعتماد بسیاری را به خود جلب و برای بسیاری از مردم به مثابه آخرین تیری باشد که در زه گمان گذاشته شده تا بر جان‌نامدی‌ها و مشکلات موجود پرتاب شود و همین امر موجب گردیده رئیس‌ی برای ماه‌ها و سال‌های آینده برای پاسخگویی به وعده‌هایی که از طرف خود و نزدیکانش به زیر پوست جامعه تزریق شده کار دشواری داشته باشد و اگر وی نتواند در عمل به طوری که برای عموم مردم ملموس باشد در دولت تغییراتی ایجاد کند، قطعاً هجمه سنگینی از طرف منتقدین روانه پاستور می‌شود و کار را برای وی و وزیرایش دشوار می‌کند.

دولت سیزدهم باید از فردای مراسم تحلیف به طور شبهانه روز و جهادی تلاش کند تا به وعده‌هایش جامه عمل بپوشاند، زیرا دیگر جامعه توان پذیرش شعارهای صد من یک غاز را ندارد و حسای و وعده‌های تو خالی دولتمردان در این مقطع رنگی ندارد که توجه مردم را به خودش جلب و آنها را اقناع کند، بنابراین می‌توان گفت بزرگ‌ترین و جدی‌ترین رقیب دولت سیزدهم نه مخالفان خارجی و داخلی بلکه همین حباب انتظار و امید ی است که آقای رئیس‌ی توسط خود و هم‌راهانش در جامعه به‌وجود آورده‌اند و اگر رئیس‌ی نتواند به وعده‌هایش نظیر ساخت مسکن، مبارزه با فساد، ایجاد شغل، عدالت اجتماعی و تقسیم عادلانه ثروت و شکست کامل بیماری کرونا… عمل کند قطعاً برای انتخابات چهار سال آینده به مشکل برمی‌خورد و مردم دولت وی را در کنار دولت دوازدهم در یک ویت‌رین قرار می‌دهند.

«عدلیه انقلابی» پناه مظلومان، دشمن مفسدان



عباس شمسعلی در یادداشت دیروز روزنامه کیهان با اشاره به ضرورت ارتباط هر چه بیشتر و عمیق‌تر رئیس‌دستگاه قضایی با مردم نوشت: بی‌شک عمل به این دستورات و انتظارات رهبر انقلاب از سوی رئیس جدید دستگاه قضا و البته مسئولان دست‌اندر کاران و همه کارکنان قوه قضائیه می‌تواند بیش از گذشته به ارتقای جایگاه این دستگاه در رسیدن عدلین در تراز انقلاب و احیای آرمان‌های نظام اسلامی کمک کند. طبیعی است در نظام اسلامی، دستگاه قضا باید مأمَن و پناه مظلومان و دشمن سرسخت مفسدان و ظالمان باشد. این ظلم و ظلم‌خواهی گاه در یک پرونده و طرح دعوی شخصی است که البته در جای خود باید به بهترین شکل رسیدگی شود و گاه‌تظلم‌خواهی این ملت علیه ظلم و تعدی کلان مفسدان و رانت‌خواران اقتصادی و غارتگران بیت‌المال و وزدان سرمایه اجتماعی نظام اسلامی است که چاره‌ای جز برخورد قاطع، بدون اغماض و عبرت‌آموز دستگاه قضا با آنها وجود ندارد.

اکنون در آستانه تشکیل دولت جدید توسط آقای رئیس‌ی که با وعده بستن سرچشمه‌های تولید رانت و فساد و برقراری عدالت و به پشتوانه رضایت مردم از کارنامه فسادزدن در قوه قضائیه توانست رای مردمی را جلب کند و از سوی دیگر انتصاب حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای که وی نیز در سال‌ها مشورت مؤثر در دستگاه قضایی داشته که از پرچمداران بالانگیزه مبارزه قاطع با فساد و دفاع از حقوق مردم است، این امیدواری بیش از پیش وجود دارد که ضمن پیشگیری از تولید فساد در بستر دستگاه‌های اجرایی، در سایه همکاری و هماهنگی کامل دولت جدید و مدیریت جدید دستگاه‌ها و همچنین یاری و همراهی مجلس محترم، شاهد تداوم برخورد قاطع با هر گونه فساد اقتصادی که بالای جان تولید و شکوفایی اقتصادی و رفاه و معیشت مردم است و همچنین افزایش بیش از پیش سرمایه اجتماعی نظام اسلامی و ارکان آن باشیم، در این بین طبیعی است که مفسدان و فرص‌طلبانی که موقعیت خود را در خطر می‌بینند به روش‌های مختلف به سنگ‌اندازی در مسیر تحقق این مسیر امیدبخش برای مردم مشغول شوند که قطعاً باید با پاسخ محکم و قاطع مسئولان اجرایی، قضایی و امنیتی سر جای خود نشانده شوند.

شورای نگهبان و مسئله شفافیت

محمدامین ایمان‌جانی در روزنامه فرهیختگان نوشت: واقعیت این است که مدت‌هاست لزوم شفاف‌سازی عملکرد شورای محترم نگهبان ذهن دوستان و دلسوزان نظام را معطوف به خود ساخته‌است. توصیه به این شفاف‌سازی، نه از سر تردید و جفا به عملکرد شورا که کاملاً بر عکس، از سر علاقه و در جهت تقویت هر چه بیشتر این نهاد ارزشمند و کارآمد است. بسیاری از افراد و جریانات، عملکرد بحث‌برانگیز شورای نگهبان در امر احراز صلاحیت‌ها و عدم‌شفاف‌سازی و پاسخگویی پس از آن را در پایین آمدن میزان مشارکت در انتخابات و ایجاد دغدغه برای رهبری معظم انقلاب و قاطعیه مردم انقلابی، مؤثر می‌دانند.

شاید عدم‌احراز صلاحیت افرادی که بدون هیچ‌گونه عقبه مدیریتی و تنها برای نقشن و سرگرمی به عنوان کاندیدای انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند، امری راحت و بدون دردسر باشد، لکن به کار بردن واژه «عدم‌احراز صلاحیت» برای افرادی که دارای سوابق طولانی و ممتد در نظام بوده و بعضاً بر بالاترین مناصب امنیتی کشور نیز تکیه زده‌اند و از طرفی مورد وثوق و اطمینان بالاترین ارکان نظام نیز هستند، سوالات فراوانی را در اندام متبادر می‌کند. باید بپذیریم که در این برهه حساس، این‌گونه اقدامات و تصمیم‌گیری‌ها که بعضاً هیچ‌گونه مسئولیتی را در قبال اتخاذکنندگان آن بر پی ندارد و کسی نیز خود را موظف به پاسخگویی در خصوص این اقدام نمی‌داند، جز هر یته‌سازی برای نظام و ضربه به سرمایه اجتماعی، نتیجه‌ای دیگر نخواهد داشت. در جایی که رهبر فرزانة انقلاب همواره بر پاسخگویی شفاف و بدون رودربایستی مسئولان به مردم تأکید ورزیده‌اند و حتی خود ایشان نیز در بسیاری از موارد جهت روشن شدن اذهان، توضیحاتی در خصوص بعضی تصمیمات نظام ارائه فرموده‌اند، طغرفه رفتن از پاسخگویی و شفاف‌سازی و پنهان شدن پشت کلماتی نظیر محدودیت و منع قانونی در ارائه توضیح و پاسخ و امثالهم، زبنده‌نهادهای نظام نیست، این شفاف‌سازی و پاسخگو بودن، نه فقط در زمینه انتخابات که در تمامی مسئولیت‌های خطیر ششورای نگهبان ضروری به‌نظر رسیده و می‌تواند از طرق مختلف زمینه را برای مستحکم کردن مسیر هر گونه بهانه‌جویی بدخواهان و معاندان نظام فراهم آورد و در راستای تحکیم مبانی فکری و عملی نظام مقدس جمهوری اسلامی قلمداد شود.

یکشنبه ۱۳ نبر ۱۴۰۰ | ۲۳ ذی‌العده ۱۴۴۲ |

سرورس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۳۴

بارقه‌های امید در روزهای پایانی دولت امید!

همه چشم به آینده دارند، دولتی که در معنا و نه در لفظ، دولت امید است



گزارش

کبری آسپوار

آشتی ملی اتفاقی نیست که با دستور، نامه و اِسِر از موضع روی دهد. آشتی ملی را در عمل باید ایجاد کرد. همین‌که آن روزها بر خلاف هشت سال گذشته، فعالان سیاسی اصلاح‌طلب و منتقد نظام، نه تنها مورد حمله کلامی نیستند بلکه حتی طرف مشهورت و مواضع رئیس‌جمهور منتخبی قرار می‌گیرند که منتقد او هستند، آغاز یک آشتی ملی است، اگر معتقد به وجود قهر در سیاست داخلی باشیم، دو هفته از انتخابات ریاست جمهوری می‌گذرد. رئیس‌جمهور بعدی انتخاب و تکلیف جایگزین او در قوه قضائیه هم روشن شده است. رئیس‌جمهور منتخب با قیای انتخاباتی خود که بعضاً در جریان مناظرات به او توهین کرده بودند، دیدار همفکری و هم‌اندیشی بر گزار می‌کند و جویای نظرات آنان می‌شود، بی‌آنکه اشاره‌ای به توهین‌های مناظراتی آنها داشته باشد. از دفتر او با فعالان سیاسی منتقد تماس می‌گیرند و جویای نقطه نظرات آنها برای چگونگی اداره کشور در دولت جدید می‌شوند. فعالان رسانه‌ای اصلاح‌طلب در تحسین اقدامات و مواضع رئیس‌جمهور منتخب می‌نویسند: کسی بی‌تخلنه رای‌دهندگان به رقبای رئیس‌جمهور منتخب و تحسین‌کنسانی که به او رای داده‌اند و در کل دوقطبی‌سازی از مردم نیست. رئیس‌جمهور منتخب در رفتار و نه صرفاً در مواضع ادعایی، خود را رئیس‌جمهور «همه» مردم ایران می‌داند. جدال و موج‌سازی سیاسی در جریان نیست و همه چشم به ماه‌های

آینده دارند؛ دولتی که در معنا و نه در لفظ، دولت «امید» است. این اوضاع این روزهای ایران است؛ اوضاعی که می‌تواند امیدبخش همدلی برای حل مشکلاتی باشد که مردم را به رای دادن به «سیدابراهیم رئیس‌ی» ترغیب کرد اما این آراش از کجا می‌آید؟ چه چیزی باعث شده است هیاهوهای سیاسی بیخود و همه چشم به آینده بدوزند؟

■ منشی شخصی رئیس‌ی

در رقابت‌های انتخاباتی سال ۹۶ که سیدابراهیم رئیس‌ی برای اولین بار کاندیدای ریاست جمهوری شده بود، اولین مواجهه عامه مردم با رفتار و منش او از نزدیک و مستقیم بود. مردم کاندیدایی را مقابل خود دیدند که برای «جنگ» و دعوا، به مناظرات نیامده است، مقابل توهین‌ها توهمی نمی‌نویسند، به دیگران حمله‌ور نمی‌شود، فریاد نمی‌زند و قضا را برای جلب نگاه مخاطب، تند و دوقطبی نمی‌کند و «رعایت اخلاق انتخاباتی» به مناظرات نیامده است، مقابل توهین‌ها متعده به منتقدان داشتند و تخریب شخصیت، پاسخ هر انتقادی به روحانی بود. روحانی حتی در آراش بخشی به فضای اعتراض و آشوب در کشور هم نتوان بود و در اوج بحران‌هایی همچون آبان ۹۸، اظهارات او همچون تهدید مردم به دستگیری یا آنکه «هن صبح‌جمعه از تغییر قیمت بنزین مطلع‌شدم»، عملاً تنش انتخاباتی را بیشتز کرد. حال که رئیس‌جمهوری انتخاب شده که از چنین رفتارهایی کاملاً دور است، فضا آرام شده و باید کمک کرد این فضای آرام ادامه یابد.



بارقه‌های امید در روزهای پایانی دولت امید!

همه چشم به آینده دارند، دولتی که در معنا و نه در لفظ، دولت امید است

■ امید به حل مشکلات

رئیس‌جمهور جدید فرد ناآشنایی برای مردم و رسانه‌ها نیست. کارنامه کاری او مشخص است و آنچنان که رهبر انقلاب در دیدار اخیر خود با مسئولان قضایی تصریح کردند، سیدابراهیم رئیس‌ی توانست با عملکرد خود در مقام ریاست قوه قضائیه، سرمایه اجتماعی کسب کند. توصیفات حضرت ای‌الله خامنه‌ای را ببینیم: «حرکت جناب آقای رئیس‌ی در قوه قضائیه مصداق همان چیزی بود که ما همیشه تکرار می‌کنیم ایمنی! «حرکت جهادی»، حرکت می‌شود، یعنی جدی، شیبانه‌روزی، پُرتلاش، پُرانگیزه، هر یک حرکت این جوری بود، بحمدالله آثار خوبی هم داشت و مهم‌ترین اثر این حرکت همین بود که امید مردم به قوه قضائیه را زنده کرد. ما احیا کرد، مردم را به قوه قضائیه خوش‌بین کرد. ما شکایت‌های مردم را از دستگاه‌های مختلف دریافت می‌کنیم، در نظرات مردم خیلی تفاوت هست بین آدوره! آ قبل از این دو سال و اندی و بعد از این دو سال و اندی، امید و اطمینان به قوه را زنده کرد، این سرمایه اجتماعی است. این اعتماد مردم به دستگاه‌های فعال در جمهوری اسلامی یک سرمایه بزرگ اجتماعی است و هیچ چیزی با این‌ین معادل نیست…» همین باعث شده تا مردم و فعالان سیاسی نسبت به آینده کشور با وجود رئیس‌ی در رأس قوه مجریه امیدوار باشند و این امید، تشنه‌ای و جدل‌ها در فضای سیاسی کشور را کم کند.

■ پایان دولت روحانی

یکی دیگر از دلایل آرامش کنونی کشور، پایان عمر دولت روحانی است. از عمر دولت تدبیر و امید تنها یک ماه باقی مانده و دیگر کسی حتی حوصله پاسخگویی به ادعاهای دولتمردان را ندارد. همه در حال صوری هستند تا این یک ماه هم به هر ترتیبی است، بگذرد و تمام شود. از اعتراضات به اوضاع معیشتی خیری نیست. کسی آشتی ملی اتفاقی نیست که با دستور و نامه و اِسر از موضع روی دهد. آشتی ملی را در عمل باید ایجاد کرد. همین که این روزها بر خلاف هشت سال گذشته، فعالان سیاسی اصلاح‌طلب و منتقد نظام، نه تنها مورد حمله کلامی نیستند بلکه حتی طرف مشورت رئیس‌جمهور منتخبی قرار می‌گیرند که منتقد او هستند، آغاز یک آشتی ملی است، اگر معتقد به وجود قهر در سیاست داخلی باشیم، آ یا این فضای آرام ادامه خواهد یافت؟ این‌تصمیمی است که اهل سیاست خواهند گرفت با هر سمت و سویی که دارند. فضا مهیای آرامش است و باید در این مسیر، سیدابراهیم رئیس‌ی را کمک کرد. امید که او نیز همین منش را ادامه دهد.

آشتی ملی اتفاقی نیست که با دستور و نامه و اِسر از موضع روی دهد. آشتی ملی را در عمل باید ایجاد کرد. همین که این روزها بر خلاف هشت سال گذشته، فعالان سیاسی اصلاح‌طلب و منتقد نظام، نه تنها مورد حمله کلامی نیستند بلکه حتی طرف مشورت رئیس‌جمهور منتخبی قرار می‌گیرند که منتقد او هستند، آغاز یک آشتی ملی است، اگر معتقد به وجود قهر در سیاست داخلی باشیم، آ یا این فضای آرام ادامه خواهد یافت؟ این‌تصمیمی است که اهل سیاست خواهند گرفت با هر سمت و سویی که دارند. فضا مهیای آرامش است و باید در این مسیر، سیدابراهیم رئیس‌ی را کمک کرد. امید که او نیز همین منش را ادامه دهد.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه:

ویروس داعش محصول اندیشکده‌های امریکایی بود

عنوان کرد و افزود: این رژیم در تلاش بود با نیروهای تکفیری و تروریستی خود سراسر دنیای اسلام را درگیر کند. وی افزود: داعش با تدبیر و تصمیم به موقع رهبر انقلاب و ایثار از خودگذشتگی مدافعان حرم خصوصاً سردار شهید قاسم سلیمانی مہار و تابود شد. فرمانده نیروی هوافضای سپاه با اشاره به مظلومیت شهدای مدافع حرم گفت: هدایت و فرماندهی سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و ایثار شهدای مدافع حرم، عامل اصلی امنیت امروز ماست و به برکت خون همین شهدا و درایت رهبری، دشمنان تانکون ناکام مانده‌اند.

	دفاعی	
----------------------------	--------------	----------------------------

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

مهم‌ترین مسئله امروز صنعت دفاعی، تحول و پیشرفت است

زندگی می‌کنیم که به طور طبیعی دائماً در حال تغییر و تحول است، تصریح کرد: بزرگ‌ترین مسئله‌ای که امروز در صنعت دفاعی، برای امروز و دگرگونی است و در واقع نوآوری‌های دفاعی، منشأ اقتدار کشور و افزایش قدرت رزم نیروهای مسلح است.

وزیر دفاع با بیان اینکه کارهای بزرگ از ایده‌پردازی آغاز می‌شوند، تصریح کرد: ایده‌پردازی کاری نیست که در اتاق‌های درسته و در خلأ انجام بگیرد بلکه باید فکرها و اندیشه‌های گوناگون با آن سر و کار پیدا کنند و تماس داشته باشند تا آنچه محصول کار است، یک نتیجه عملی و منطقی از آب دربیاید. وی عنوان کرد: جان کلام، این است که ما باید توسعه و پیشرفت را بازشناسی کنیم و ببینیم برای بدنه دفاعی کشور پیشرفت مناسب و اولویت چیست و الزامات آن کدامند و این الگوی طراحی شده را دائماً مورد بازنگری قرار دهیم.

وزیر دفاع با اشاره به اینکه تغییر، ایجاد هر چیزی است که با گذشته تفاوت داشته باشد، گفت: نوآوری، اتخاذ ایده‌هایی است که برای مجموعه وزارت دفاع جدید و مناسب است، برای رسیدن به اقتدار آتی نیاز هستیم اهداف «شدن» را به اهداف «ماندن» در تراز جهانی تبدیل کنیم و برای این موضوع باید از ظرفیت نخبگانی کشور به‌درستی استفاده کنیم.

گریه‌خیز

۲۱ نماینده مجلس خواستار اجرای قانون رسیدگی به اموال مسئولان شدند

۲۱ نفر از نمایندگان در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه خواستار اجرای قانون رسیدگی به اموال و دارایی‌های مسئولان شدند. به گزارش فارس، حسینعلی حاجلی‌دلیگانی، عضو هیئت‌رئیس مجلس گفت: نمایندگان در این نامه از رئیس قوه قضائیه خواستند تا زمانی که به اموال و دارایی‌های مسئولان رسیدگی نشده، مسئولان و بستگان آنها اجازه خروج از کشور را نداشته باشند مگر با اجازه قوه قضائیه.

در این نامه خطاب به رئیس قوه قضائیه آمده است: با عنایت به حکم اصل ۱۴۲ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و قانون رسیدگی به دارایی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۹۸/۸/۹ و آیین‌نامه اجرایی آن مصوب ۱۳۹۸/۳/۱۹ مقامات تعیین‌شده در اصل ۱۴۲ قانون اساسی و مقامات موضوع ماده (۳) قانون رسیدگی به دارایی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۹۴/۸/۹ موظفند فهرست دارایی‌های خود، همسر و فرزندانشان را در ابتدا و انتهای دوره مسئولیت به رئیس قوه قضائیه گزارش دهند و قوه قضائیه نسبت به رسیدگی به اموال آنان از جهت بررسی عدم افزایش من غیر حق اقدام نماید.

در بخش پایانی این نامه تأکید شده است: با توجه به اینکه در ماه‌های پایانی دولت دوازدهم به سر می‌بریم و با تغییر رئیس‌جمهور احتمال تغییر بسیاری از مقامات و مسئولان دولتی وجود دارد و این مسئله ممکن است زمینه سوء استفاده برخی از مقامات و مسئولان و کارگزاران و همسر و فرزندانشان از اموال و وجوه دولتی را فراهم نماید و من غیر حق در حقوق بیت‌المال دست‌انزای کنند و قبل از اینکه رسیدگی‌ها توسط قوه قضائیه انجام شود از کشور خارج شوند، مقامات و مسئولان و کارگزاران و همسران و فرزندانشان پس از پایان دوره مسئولیت مادامی که این تکلیف قانونی در خصوص ایشان اجرا نشده است ممنوع‌الخروج از کشور اعلام شوند و خروج ایشان قبل از اجرای این حکم قانونی منوط به استعلام از اداره کل ثبت دارایی مقامات مسئول قوه قضائیه و صدور مجوز خروج ایشان توسط اداره کل مذکور پس از بررسی فهرست دارایی‌شان مجاز باشد.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

قانون اقدام راهبردی مجلس دنبال لغو تحریم‌هاست

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با اشاره به کند شدن فرآیند مذاکرات برجرامی گفت: لغو تحریم‌های ایران باید در یک چارچوب و زمان مشخص انجام‌شود و مجلس مخالف فرسایشی شدن مذاکرات و زمانبر شدن گفت‌وگوهای برجرامی است. به گزارش مهر، شهریار حسدری در واکنش به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه علت عدم رفع تحریم‌ها پیور کراسی پارلمانی است، گفت: مجلس شورای اسلامی نه تنها مانع رفع تحریم‌ها نشده است، بلکه با تصویب قانون راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران نشان داد که به دنبال رفع کامل تحریم‌هاست.

وی بیان کرد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی و به ویژه اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس معتقدند روند برجام و مذاکرات باید در یک زمان مشخص انجام‌شود نه اینکه مذاکرات چندین سال استمرار داشته باشد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: ما معتقدیم لغو تحریم‌های جمهوری اسلامی ایران باید در یک چارچوب مشخص و از سوی دیگر در یک زمان مشخص انجام‌شود و ما مخالف فرسایشی شدن مذاکرات و زمانبر شدن گفت‌وگوهای برجرامی هستیم.

حیدری ادامه داد: چندین سال است که مذاکرات برجام در حال انجام است اما هنوز هم به نتیجه مشخصی نرسیده‌است.

وی اظهار داشت: مجلس در قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران، زمان و روند مذاکرات را کاملاً مشخص کرده‌است و اگر برجام در این مقاطع زمانی که در قانون آمده به نتیجه مشخصی نرسد، جمهوری اسلامی ایران هم باید اقدامات لازم و متقابل را انجام دهد. نماینده مردم قصر شیرین در مجلس گفت: قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران باعث شده که کشورهای طرف مقابل ما در برجام متوجه شوند ایران در لغو کامل تحریم‌ها مصر است و اگر تحریم‌ها لغو نشود، ما هم به تعهدات خود در برجام برنمی‌گردیم.

رئیس هیئت نظارت بر انتخابات شوراها:

دستگاه‌های اخذ رأی الکترونیکی تاریخ گذشته هستند

رئیس هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها با اشاره به تجربه وزارت کشور در سه‌روز کردن تجهیزات رأی‌گیری گفت: دستگاه‌هایی که در حال حاضر برای اخذ رأی الکترونیکی وجود دارند به‌روز نیستند و تاریخ گذشته‌اند و وزارت کشور هم توانایی به‌روز کردن آنها را ندارد. به گزارش تسنیم، مجیدرضا کاطمی، رئیس هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شورا‌های اسلامی و شهر و روستا از تشکیل کارگروه‌هایی برای آسیب‌شناسی انتخابات صورت گرفته خبر داد و گفت: قرار است این کار گروه‌ها بررسی دربار موضوع انتخابات از جمله ثبت‌نام، بررسی صلاحیت‌ها و نحوه برگزاری انتخابات داشته باشد.

وی با بیان اینکه در هیئت مرکزی در حال بررسی شکایت‌های واصله درباره انتخابات اخیر هستیم، ادامه داد: شکایت‌های متعددی درباره نحوه برگزاری انتخابات از جمله درباره نحوه برگزاری الکترونیکی انتخابات به هیئت مرکزی ارجاع‌شده است که در حال بررسی آنها هستیم.

نماینده پلدختر در مجلس با اعلام اینکه گروه‌های بازاری برای بررسی شکایت‌های واصله نیز به مناطق مختلف اعزام شدند و گزارش‌هایی نیز به هیئت مرکزی ارائه کرده‌اند، اضافه کرد: باید این گزارشات بررسی شود تا مشخص شود تخلفات صورت گرفته به چه میزان بوده تا پس از آن تصمیم‌گیری شود که آرای حوزه‌ای ابطال شود یا خیر؟ عضو کمیسیون امور داخلی و شورا‌های مجلس درباره بازشماری آرا در برخی از حوزه‌ها افزود: در برخی از حوزه‌ها مانند آبادان و اهواز به صورت رندمی این شمارش انجام شده است.

رئیس هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شورا‌ها درباره انتقادات برخی از نمایندگان در خصوص نحوه عملکرد این هیئت، عنوان کرد:نمایندگانی که انتقادات داشتند باید مصداق رای به هیئت انکاس باشند تا آنها را بررسی کنیم، حتی در موضوع استعفای تعدادی از نمایندگان از هیئت‌های مرکزی که شائبه‌هایی ایجاد کرد علشن دخالت‌های وزارت کشور در بحث تأیید صلاحیت‌ها بود.

کاطمی درباره مشکلات ایجاد شده در بحث برگزاری انتخابات الکترونیک در روز رأی‌گیری، گفت: به اعتقاد بنده دستگاه‌هایی که در حال حاضر برای اخذ رأی الکترونیکی وجود دارد، به روز نیستند و تاریخ گذشته‌اند و وزارت کشور هم توانایی به روز کردن آنها را ندارد. وی ادامه داد: در حال تدوین گزارش‌های بررسی مشکلاتی که در نحوه برگزاری انتخابات الکترونیکی وجود داشت هستیم تا به مجلس ارائه کنیم و در دوره‌های آینده نیز از این دستگاه‌ها استفاده نشود.